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Utveckla stödet för anhöriga till kriminella 
 

I Sverige finns det cirka 30 000 barn som har en förälder i fängelse eller frivård. Utöver det finns 

många barn som har en förälder i häkte. Att en närstående häktas eller hamnar i fängelse är en 

traumatisk händelse och kommer som en chock för de allra flesta. Forskning visar att en fängelsedom 

drabbar omgivningen på liknande sätt som den dömde själv. Många känner sig ensamma och 

maktlösa, något som i sin tur tär på den egna hälsan. Och ibland behöver hela familjen stöd i att 

bearbeta sina upplevelser. 

Anhörigstödet i Borås Stad, som är organiserat under Vård- och äldrenämnden, är under ständig 

utveckling. Klubb Simon är en stödgrupp för de som är mellan 7 och 12 år och som har ett syskon, en 

förälder eller någon annan nära person som är sjuk, har ett missbruk eller en funktionsnedsättning, 

och vill träffa andra barn i liknande situation. Aktiviteterna leds av Anhörigkonsulenten i samverkan 

med diakon från Svenska Kyrkan. MeWe är verksamhet för de som går på högstadiet eller gymnasiet 

och har någon i sin omgivning, en förälder, ett syskon, vän eller annan nära person som är allvarligt 

sjuk, mår psykiskt dåligt, har en funktionsnedsättning eller har ett missbruk.  

Ett visst stöd finns för anhöriga till kriminella i vårt civilsamhälle: Solrosen Borås drivs med 

ekonomiskt stöd från Borås Stad, stadsbidrag från Kriminalvården, insamlingsstiftelsen Erikshjälpen, 

Pingstkyrkan i Borås samt Länsförsäkringar Älvsborg.  

Det är dock uppenbart att vår kommun behöver kraftsamla och, i sin egen organisation eller genom 

ett utvecklat samarbete med förening eller annan organisation, stärka insatser och stöd för anhöriga 

till kriminella. Ytterst handlar det om att i samtal stötta anhöriga i att finna modet att exempelvis 

konfrontera sitt barn, samt att ge en god information kring vilka hjälpinsatser som finns tillgängliga. 

Möjligheten till anonymitet är en nödvändighet och bör ses över för att skapa en trygg process. 

 

Sverigedemokraterna föreslår Kommunfullmäktige besluta,  

  

Att   lämplig nämnd utreder hur anhörigstödet kan utvecklas i Borås Stad till att även 

omfatta anhöriga till kriminella. 

  

För Sverigedemokraterna,   

   

Olle Engström (SD)  

Ledamot, Kommunfullmäktige 

 


